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27 grudnia: Wolnościowy zryw to nasza tożsamość! 

27 grudnia o godzinie 16.40 syreny i dzwony w poznańskich kościołach oznajmiły o
symbolicznym momencie rozpoczęcia Powstania Wielkopolskiego. 107 lat temu Wielkopolanie
chwycili za broń, by walczyć o wolność. - Dla nas pamięć o Powstaniu to budulec tożsamości
regionalnej. Chcemy jednak, by to wolnościowe spoiwo tworzyło znacznie szerszą wspólnotę -
powiedział Marszałek Marek Woźniak, gospodarz centralnych uroczystości z okazji wybuchu
wielkopolskiej insurekcji.

W sobotę 27 grudnia Wielkopolanie spotkali się – nie jak w ubiegłych latach – przed pomnikiem
Powstańców Wielkopolskich, a przy pomniku 15. Pułku Ułanów Poznańskich u zbiegu ul. Paderewskiego i
Ludgardy w Poznaniu.  Wybór nowej lokalizacji nie był przypadkowy. Napis na tablicy przy pomniku głosi,
iż była to „Pierwsza jednostka kawalerii Powstania Wielkopolskiego”.

W tym roku, po raz piąty, obchodzimy Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.

- Każdego roku spotykamy się 27 grudnia, aby uroczyście świętować ten najważniejszy dla Wielkopolski
dzień w kalendarzu – rocznicę zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Wydarzenia, które niezmiennie
pozwala nam czuć dumę i radość i jest kluczowym elementem naszej wielkopolskiej tożsamości! Wiele
spośród wielkopolskich rodzin mogłoby zapisać swoją opowieść o kilkudziesięciu dniach, które
zadecydowały o kształcie odrodzonej Rzeczypospolitej, bowiem niemal z każdego domu ktoś „szedł do
powstania”- mówił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Marek Woźniak nawiązał także do bohaterskich ułanów i nowego miejsca uroczystości. - Dziś centralnym
miejscem obchodów jest Pomnik 15. Pułku Ułanów Poznańskich, zwanych „dziećmi Poznania”, pułku,
który wywodził się wprost z pierwszego oddziału powstańczej kawalerii  Konnych Strzelców Straży
Poznańskiej. Warto podkreślić, że znajdujemy się w centralnym punkcie wydarzeń powstańczych 1918 i
1919 roku. To z okien nieodległego Hotelu Bazar Ignacy Jan Paderewski wypowiedział do Wielkopolan
znamienne słowa: „O Was, coście nie dali się prześcignąć w spełnianiu obowiązków narodowych, w
odpieraniu nacisku przemożnego, coście w pracy organizacyjnej i gospodarczej Polsce całej byli
przykładem”. Tak, pod panowaniem pruskim ukształtowało się polskie społeczeństwo – zwarte, solidarne
i świadome wspólnoty swoich dążeń. Była to wspólnota, która nigdy nie utraciła wiary w odzyskanie
wolności, ani nie zrezygnowała z marzenia o własnym państwie – dodał Marszałek. 

Po Marszałku głos zabrał Karol Nawrocki, Prezydent RP.

- Powstańcy Wielkopolscy podjęli swoją walkę w imieniu kolebki polskości. Podjęli swoją walkę w imieniu
swoich ojców, matek, dziadków i pradziadków, którzy przez dziesiątki lat nie poddali się imperializmowi
pruskiemu. Podjęli swoją walkę po to, aby Polska była Polską. Bo nie ma Polski bez Wielkopolski i nie ma
Wielkopolski bez Polski – powiedział Karol Nawrocki.

Podczas uroczystości odczytano decyzję Ministra Obrony Narodowej o zmianie nazwy wyróżniającej przez
Drugie Skrzydło Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu na „Zwycięskich Powstańców Wielkopolskich”.

Po odczytaniu Apelu Pamięci i salwie honorowej kwiaty pod pomnikiem złożył Marek Woźniak wraz z
Tadeuszem Musiałem, Prezesem Zarządu Głównego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego
1918/1919 oraz Agatą Sobczyk, Wojewodą Wielkopolską, Agnieszką Wiśniewską, Wiceprzewodniczącą
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Jackiem Jaśkowiakiem, Prezydentem Miasta Poznania, Łukaszem
Kapustką, Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Poznania i Tomaszem Łubińskim, Wicestarostą
Poznańskim.
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Wiązankę złożył także Prezydent Karol Nawrocki oraz przedstawiciele Marszałków Sejmu, Senatu, Prezesa
Rady Ministrów, parlamentarzyści, przedstawiciele wojska, kombatantów.

Uroczystość pod pomnikiem nie zakończyła jednak świętowania wielkopolskiej wiktorii. Poznaniacy
spotkali się jeszcze na placu Wolności, gdzie w Miasteczku Powstańczym odbył się koncert zespołu Dizzy
Boyz Brass Band, który przygotował Marsyliankę Wielkopolską w nowej aranżacji. 

Marek Woźniak jeszcze przed południem 27 grudnia złożył jeszcze kwiaty na mogiłach gen. Dowbora-
Muśnickiego (Lusowo), gen. Stanisława Taczaka i płk. Wincentego Wierzejewskiego na Cmentarzu
Zasłużonych Wielkopolan w Poznaniu oraz przy tablicach Franciszka Ratajczaka, Dowódców Powstania
Wielkopolskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Marynarzy Powstańców Wielkopolskich. Odbyła się też
msza święta w intencji Powstańców Wielkopolskich w poznańskiej Farze.

Organizatorami centralnych uroczystości w Poznaniu jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego wraz z
Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.
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